Resolução nº 040/2014-CENS/CEPE/UFRR

Aprova a proposta de Calendário do Colégio de

Aplicação 2015 recomendado pela CGEB.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi

deliberado pela CENS durante a reunião ordinária realizada no dia 10 de novembro de 2014 e

considerando o que consta no processo nº 23129.003469/2014-63,

 RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a proposta de Calendário do Colégio de Aplicação recomendada pela

Coordenação Geral da Educação Básica, conforme anexo, que contém as principais ações da

referida unidade para o ano de 2015.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA DE ENSINO /UFRR, Boa Vista-RR, 12 de novembro de 2014.

Prof. Dr. Antonio Cesar Silva Lima

Presidente da Câmara de Ensino

CENS/CEPE/UFRR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

CÂMARA DE ENSINO

Av. Ene Garcêz, 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.310-000

 Boa Vista/RR – Fone (095)3621-3108 – Fax (095)3621-3101

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

Anexo I – Resolução n° 040/2014-CENS/CEPE/UFRR

02/01/2015 a 31/01/2015 (30 dias FÉRIAS)

06/07/2015 a 20/07/2015 (15 DIAS FÉRIAS)

Reunião Geral: 02/02/2015

Início do Ano Letivo: 03/02/2015

MÊS

DIAS LETIVOS

Fevereiro 16

Março 22

Abril 20

Maio 20

Junho 20

Julho 03

Total de

dias

letivos

101

Término do 1° semestre: 03/07/2015

Recesso: 06/07/2015 a 20/07/2015

Início do 2° semestre: 21/07/2015

Julho 09

Agosto 21

Setembro 21

Outubro 18

Novembro 20

Dezembro 10

Total de

dias letivos
99

Término do 4° bimestre: 15/12/2015

Avaliações Finais: 21, 22 e 23/12/2015